



Keleivis

Apšalinū Ištaitimai i Keleivis kastroj po 2 Egr. uz fojną, smulkeis Rastrate isdrukatowtq Gilg. Oroematas reik sen atrašyti: **Border-Rossgarten** № 5.

Keleivis, Karaliaucziuju
Utarininkq isbudams,
Itoj, ant bile kolia Pusto
skeliotas, su Puspinin-
is ant Bertainio Metu
4 Egr. 9 Pf.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwiniams Zines parnesas.

№ 53.

Karaliaucziuje, 24. Oktoberi.

1971.

21. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Evang. Jon. 4, 47—51. Grom. Epėj. 6, 10—17.

„Tiek i Pona Jėzu Kristu, tay buši išganytas, ir tawo Namai.“ Rusid. Ap. 16, 31. Szita pšafymą gawo ans Kalejimo Uzweizdas Pšlypše, ap jis persigandęs ir sawo Szjineje pabudęs, Apatalą Powilą klaufe: „Ka darysiu, kad išganytas patocziau?“ Dgi ir pats Pons Jėzus, kiek Kartū jis dienam arba fitam Işgdytam ir Işgelbėtam istares: „Eif tawo Tisejimas tawę gelbėjo!“ O Markofiaus askutinam Perskryme jis juf sako: Kurs tik ir parikštytas yra tas bus išganytas. Mark. 16, 16. Sztay Tisejimas i Pona Jezu, koks tas toks brangus ir kaip tasai dywniausi ir šlowniausi Darba išprobyja, kuri šep ney jokia Syla ney Galybe n'istengia šprowyti, grieknojo ir prapūlanecziojo žmogaus Işganyma. Taygi rodoš, labay ger ir welytina butu, kad wiš žmones šita dywnaję Daiktą turėtu: Tisejimą.

Me tacziau šwents Apštals liudyja, o mes oftai jau ir musū Kriekcionysieje gana matom „Tisejimas ne fojno Daiktas yra.“ 2. Tess. 3, 2. Dgi pats Wiešpats klausia tarydams: „Tacziau kad žmogaus Sunus ateis, ar mislyje ji rasent Tisejimo ant žemės?“ Luk. 18, 8. Taygi iš Tiesos, žmogaus Szirdis ant šito išgananciojo Tisejimo mentay liudyti. Dangiškas Wiešpats patšai tur tą mudyje šprowyti. Bet kaip tai nusidūda, tai mums rodo mudyndieniškoji Ewangelija.

Birmjaušey tur Beda ant žmogaus pareiti, idant ji jo kietaję Szirdi pamankštintu, jeib czionay iš girdektojo Žodžio Tisejimas po Birno lyg koks mentas Diegelis išaugti galėtu. Todėliey jey taw Sylki tawo Diewas Kryžiū užšuncia, tay ne murmėk, tay neskutnyk, bet tark: „Kam smutnyjiesi, mano Dushia, ir kaip nepakajoji manyje? Lauk Diewo, nes aš jam dar dėlawosiu, kad jis mano Weido Pagalba ir mano Diewas yra.“ Ps. 42, 12. Beda tawę te nuwaro pas Pona Jezu, apie kuri tu jau tiek daug girdešes, lo Malonės Weido jėškoti. Bet šitas Jėškotims tai

Tisejimo Pradzia. Me juf jau ir kurs jėško, tas randa, o kurs prašo tas gauna, ir kas tuzgena tam atweriama. Matt. 7, 8.

Tacziau to dar ne gana. Tisejims lyg koks želmū ne tur sawo Pradzios Pasilaityme pasilikti, bet tur iš majo Diegelio Medis pastori. Tisejims tur i Radimą, Geidawimas i Priėmimą ir Apturėjimą pawiršti, jey ne kitaip, tay nors per Baudą, kaip ir musū Ewangelijoje Pons Jėzus Karališki hausti tur: „Kad jus ženklū ir Stebuklū ne regite, tay jus ne tikite.“ Me ans Wiešpaties Malonės nutwertas Bednasis priim Baudą, jo Malda pastoj dar wis karštesne, širdingyne, iki Wiešpats ji išklaudydams jam sako: „Eif, tawo Sunus gywas.“ Karališkis nutweria šita Malonės Prisiulymą su Dwasės Ranka ir laiko tą driutay kaip koks Skendonis gelbancziazę Ranką nusitwėręs tą ne paleidžia, iki kol jis ar išgelbėtas, ar iki kol jis Gelbantiji draug su šawim i Gruntą nusitwėręs. Tai antrasis Tisejimo Straišnys, per kuri ir tu sawo Jėzaus Malonę nusitwerk ir tą ney Gywaslyje ney Smertyje ne paleidzams, bet lyg apmireš laikydams ant sawo Işganymo pasšawink.

Me tawo Tisejims ir taip dar tur augti, iki ant trecziojo Straišnio. Karališkis iššiklausnėjes, išjėškotjes ir išmaštes, kokią Malonę jam Wiešpats sutekes, tikis pastoja i Pona Jezu su wisais sawo Namikšteis. Jis pasidūda Ponui Jėzui kaip sawo wienatyjam Wiešpacziui i amžiną Pasšawinimą. O tu, mieloji Dushel, apmastydama, ką taw Wiešpats Gero dares, ir kaip jis tawo Griekus atleidės, tark iš Szirdies Dugno: „Tu mans, Tawo aš esu, kito buti ne ketu!“ Amen.

Szirdingas Paprašymas.

Dibey smutna Motyna, Wardu Szylaitiene iš Materninkū, Kraupiško Parapijės, melozia fožna, kurs tik tiek žinids apie Padingimą jės prapūlusiojo Sunaus dūtė gal, jei jei tūmi ant Pagalbos pareiti ir jės tuzbingaję Szirdi nuramdyti. Szitas jės Sunus, Wardu Anšas Szilumaitis buvo

Karui prasidedant kaip Rezervistas prie 4 tds Rumpanijds 33 cziojo Infanterijds Regimento (arba: Preussisches Fusilier-Regiment No. 33) irauktas. Ziemds Viduryj tujau po naujo Meto, butent 3 cziaji Januariju 1871 fitas Regimentas su Francuzais Musi prie Bapaume (istrariams: „Bapom“) turėjo, po kurio ans minėtasis Anfas Szilumaitis buvo prapules. Jis ne rados ney tarp Sweifujų, ney tarp Suronytųjų o ir ne tarp tų kurie buvo ant Plectaus negyvi pasilikę, ir Nieks ne žinojo, kur jis dingęs. Targi dabar ana biednoji Motyna meldžia wisus jds prapulusiojo Sunaus Ramarotus arba ir kožna fitą, kursai tikt kiel apie jo Padingimą ka patyręs butu, ar jei pacieci, arba ir man apie tai žinią atrasyti. Jisie sawo Papyrašymą baigdama jako: Kiek tula Nakti aš dėl sawo prapulusiojo Sunaus jau esu be Miego praleidusi, ir kiel tujų aš rasti dar toliaus praleisti turėsiu! Bet Aukščiausysis t'esie širds apsmurnytosds Motynos Palinsmintojis.

Kurpatis.

Apie Lengwafirdyste musu Karaliaus - Ciecoriaus

mes sekantiji Rusdawimuką šwiežey patiri gamom. — Dienoje 9 tojo Augusto pernai Meto parfelawo musu Karalius, niekur popirm ne apsisakes, todel ir ne sulaukiamis i Miestą Saarbrücken ant Aplankymo ten itaisytųjų birgeliskųjų Spitolių, kuriose daug musu ironytųjų Zalnierų helpjami buvo. Prikawojanczios Seserės arba Dyakonissės ten pilnas Rankas Darbo turėjo. I wieng didžiausųjų tų Spitolių Karalus izenges susitiko Prybutij su dawadyjanczeje wyresneje Dyakonisse, kuri Darbo Sztroke budama Kufnės Szurftu apjūsusi bey su atsiestoms Rankowriems is Režintū atmykustam Sweczini priešais ženge; o raję jis taipo ikalbino:

„Mano miels Rudiki, aš esu Karalus, aš norecziau siczon sawo Wyrus aplankyti.“ Dyakonisse jiji bey jo Atjudantą wienuš Trepus aukštyn užvede. Dabar Karalus wisas Simbas perwaitkeziojo ir kalbėjo czionay ne tikt su Officierais, kaip antay su ironytųjų Oberftu v. Bismark bey su Majoru v. Žena, kurio Brolis prie Düppel-Szancū pūles buvo, bet su kožnu wienu Sergancziųjų, apie jo Kona, jo Regimenta ir kas tam lygu klausnėdamas. Potam jis Trepais wël žemyn nuženges norėjo atsišweikint ir tolyn wazoti. Tay ta Cesū jam primine, kad wiršui Stubū po pat Stogu dar geris Skaitlus Ironytųjų gulis. Karalus gailėjos, kad jis, jau didey pailses budams ir dar fitas Ligoniu Vietas aplankyti norėdamas, dar Syki gryžti bey aukštyn lipi ne galis ir taipo kalbėdamas

prie sawo Wežimo nusiskubines buvo. Tai antronta Cesū, kuri wiršutinės Ligonius kawojo, greitay Tri Bepais nubėgusi, susuko: „Kur yr' jįai?“ O kaip j Brad padawadhta tape, kad ji Jiji lauke prie Wežimo maži tyti galinti, tai ji arthn prie Karaliaus prižengusi jadre praneše, kad jos wiršui gulintieje Ligonys jo malaštningo Aplankymo firdingay geibzia. Beje, tai matūj rods dar Syki aukštyn užėti reikės, asfak Karalurali ir abejus aukštūnus Trepus užlipęs su wisais Ironytaišeis meilingay pasikalbėjo. Jū Mykelus, kuriošs r Ligoniams Walgis atneštas buvo, pamatęs, ėme ka Karalus su Szakite is wienu Myko Kasnuką Mėjos o is kito Stufelo Dūnos ir tus Walgius Kanius rasdamwoj pagyre jo Zalnieriams nušūdantiji Prikawojima. Ugybė tai pasidewodams jis potam, nūg Wiū, kurie czio s pribuvo, atsišweikines, teliaus pawaziawo.

Wisofia Žinia.

— Dtreikiū Ciecoryste jau dabar wisay nolend isirti. Grows Beystas, anods Žemės wyriausyberte, Ministeris, yra po Meto 1866 pirmjauštey Wengrinės arba Ungarū Wale izpidydams jū Žemę nū kiro yra Dtreikijds atškyres ir taip aną dideję Ciecoryste i dūjant Dali perdalyjes. Bet dabar ir kitos Dtreikijds Dals lys yra skaudzey nepafajūti pradėjūšos, butent ypandi cziey tos, kuriose Žmones Lentū Gimines gywena, kaliskiti antay Galycija Merai bey Bėmai. Kožna šitar žemjū nor saw ypacziey Waldzia su ypatiskais Wigtanisterieis, su ypatisku Saimu turėti, norint tacziau ptejie Dstreikistikū Ciecoriumi pasilikti. Tasai turis lyg kofawo Galwa buti felis Kunus twinti. Bet dabar jau dgi kitos Dtreikijds Prowincos uerimascziūti pradėjūšos glen nēja dabar Žmones is Žemės Tyrol yra prasykos, pradėję, kad Dtreikijds Ciecorius jū Žemę nū kiro d Prowincū atširtu ir prie jū apsilankes datusi kaitay Tyrol o Grows wainifutis. Musū Kortnygges j Dtreikija randasi ant 4 tds, ant 5 tds, ale atškiaustie ant 9 tds Kortods nuženklinta.

— Szpanijds šwiežiamjam Karaliui Am a dėjui jo Walzdids Darbas ne labay nor passiekti likti. Jis buvo i sawo aukštajū Alredą istojes budams tokeris fuis Bonus i sawo Ministerija pasiskyres, kurie rokreit des wisoj Szpanijoj mylimi ir Garbėje laikomi ešamės Tujū wyriausyšis buvo Wardu Forilla. Ale czime su beweif kitū rados, kurie aniems jū Garbę pawyhdam su patys i anū Vietas itoti meišjo. Geriausia butu jie kad Karalius wisus Didgalwjus tenay galėtu Ministerlan rieis padaryti. Ale dabar tai n'ait, o todel tarp andokste Žemės Aukštųjų ir wis Mesandora. Szpanijds Saitenš mui pirm Triumpo šwiežiey susirinkus pastojo tam mo

trouinawojims pries Ministeri Borilla bey jo Drau-
 Tr Bet Saimo Priesgynyste pries Ministerija tu-
 Bradzioj Saimo Prezidenta skiriant isfirode,
 mgi Deputiertai ne ta Poną saw i Prezidenta
 jadre, kuri Ministerija ziems uzmane, bet Poną
 wala stą, Ministerijos Priesinintą. Toktai nusida-
 matujau Borilla su sawo Draugais asfidekawojo,
 aluralius Poną Sagastą paswadineš jam uzdawe,
 Draugministeriu pagal Saimo Pamėginą isfirinkti
 tots wyriaušuju Ministeriu arba Ministerprezidentu
 Ka. Ale toktai nusidawus pakilo wisoj Szpanijoj
 o is Szaušmas pries šwieziušius Ministerius, o at-
 amwojusieje Ministeriei gawo is wisoš Szpanijos
 Ugybę Prtarimo Gromiatu. Bet Karalius A ma-
 ioš dabar n'imano ney kaip sawo Zemės Zmo-
 itiski.

— Prie Englanto, kuri Zeme musū Kortnygese
 4 tošes bey 14 tošes Kortos randama, priklauso ir
 oji ezion hale po Karės, tai esti i Wafarus lin-
 gulinczioji Sala Ireland arba Irlandš, Ta
 glenderiei pirm keliu Szimtu Metu yra po sawim
 ferte, bet fitos Salos Zmones ne tos pacios
 rines, kaip Englenderiei, o jie ir fatilistikos Wie-
 o yra, bet Englenderiei yra ewangeliski. Is Wišo
 ant Englenderiei su Irlandškieis Zmonemis per
 as Szimtmecius ir didey ne-meilingay apšieje,
 andškieis Zmonemis tape Laukai atimti ir didiems
 škieis Gromans paduti, nu kuriu Irlandškiei
 ar wis tur sawo Tewu Laukus randawotis. Dgi
 gram prišedejo, kad ant Irlando Salos tos fatili-
 eji Zmones wisur turejo ewangeliskū Baznyeziu pa-
 awoti ir ikšiol tu Wyškupus ir Kunigus mairiti.
 gi ir ne Dymai, kad is to prie Irlandškiu pries
 glenderius staudi Neprietelyste per wisus Cziesus
 os, o ir dar randas. Ugy taipojau ir ne priva-
 dywitis patirdami, kad Irlandškiei wis atškarto-
 ay yra bande, nu Englandto atšilosuti. Ale no-
 jie ant to Kartais ir wisą sawo Syą pristate,
 ziems toktai iki šiol Nieko ne maczyjo. Tacziau
 dabar yra kitay pradėje. Zie dabar safos, kad jie
 po Englandto Karaliumi arba Karaliene paduti
 itiski, ale jie nori saw ypacziey wisą Waldzią, Mi-
 terius ir Saimą tureti, kaip Wengrai, norint po
 eikškiei Ciecoriumi stowėdami, tacziau saw ypacziey
 nės Waldzią tur. Bet tarp Irlandškiu yra Drau-
 le sustojusi, Fenerieis wadinama, kuri žitą Dalysą
 su Geru ar Pistu ipwesti procewojas. Ale kaszin,
 ziems tai ben Kartą pasiseks. Ne seniey yra ant
 Irlando Salos Surinkimas laitytas, ant furio 10
 stanciu Irlandškiu Zmoniu susirinkę buwo, kurie
 enširdziey sutare, is Englenderiu Karalienes tokio Atšy-
 no nu Englanto, kaip pirmay paminėta, vrašyti.

— Is bidziojo Sziauramerikos Miesto New-
 York patleke pas mus ta triudnoji Zinta, kad didime
 Kupczytes Mieste Chicago, taipjau šiaurinej
 Amerikoj gulincziame, Itaji Oktoberi staudziey didele
 Ugnis pasidariusi. Bet toje Dienoje Wietra ten tokia
 baisinga buwusi, kad ji Ugni triumfame Cziese per
 wisą Miestą isplatinusi. Dibelts Pyrus berods antroje
 Dieną Ugni imanytinay isgešes, ale padarytas Is-
 puštyjimas tacziau esąs isjastingay didelis. Rokujama,
 kad kokie 75 Tufstancziet Zmoniu ten dabar be Pasto-
 gio esą, koks Szimts Zmoniu ar dar daugiaus Ugnyje
 Smerki radęs, Daugybe yra ar pacios Ugnies ar
 gruwancziu Butu juzeita ir wisay subėdawota. Mi-
 slujama, kad Dykadunie Wafunai Wietrai be šiau-
 cziant Miestą ant keliu Wietu uzdege ir potam bedeg-
 ant woge ir pleše. 40 tokiu Plešitu yra nutverti
 ir is Dalies tujau ant Wieros nusauti ar pakarti.
 Bet is wisu Amerikos Szaliu pareit aniems Nudegu-
 šiems Pagalbos. Itada, ten nusidawusioji,
 ant 300 Milijonu Doreliu rokujama, o kokie
 3 Milijonai yra ant Pagalbos Amerikoj jau su-
 deti. Sziauriniyje Ameriką mielieje Skaitytojei
 ras musū Kortnygese ant 1 mosios, 3 cziosios, ale
 aiskiausiey ant 19 tošios Kortos, kas ezionay gel-
 tonay parwuta, tai priklauso prie bidziosios sudrau-
 gawotos Sziauramerikos Republikes. Ezionay gul
 nudegešis Miestas Chicago, tos Zemės šiaurinej Da-
 lyj, tai esti ant Kortos Wiršuj, Mazumą ant Rytu
 arba Dešines Pusės, prie Mariu Michigan. Bet
 bais didyšis, beje didziausyšis Sziauramerikos Kupe-
 ztes Miestas New-York gul wisay po Dešines prie
 Atlantiniu Juriu. Bet Atlantines Jures gul mums
 i Wafarus tarp Gyropos Zemju bey Amerikos.

— Pirm Triumpo yra ant Berlyniskio Pusto
 wieno Kupcziaus uzdutas Kulikas su kokieis 10 Tuf-
 stanczieis Doreliu Aukso Piningu, ta is wieno Pusto
 Buto i kita gabenant prapules ir Nieks ne žino, kur
 tas dinges. D dabar Pustkunduktiers, furiam tasai
 ant Uzdabojimo padutas buwo, yra isodytas, kadangi
 mislujama, buf tas aną Kuliką kur i Szaki pakiseš.
 Bet Pustas tures dabar aną Piningu Daugybę Kup-
 czini uzmoketi.

— Koleros Liga prie musu Karaliaucziuje jau
 wisay pasliowusi, o Kaupliu Liga taipojau.

Atšliepimai.

Prieteliui Mikeliui Smalejui aš del Kort-
 knygiu dar Syki turiu atšiepti: Žisai man beje
 10 Sgr. yra su Pustfortele atšuntes ir ant tos sawo
 Wardą uzrašes o ir pasafes, kad jis Mieste Konigs-

hütte esās. Ne tai ne gana. Kortknūgēms ī anā Miestā parējus arāi Busto Gromatnešis gal tenāy Buts īš Buto eiti klausinēdams, ar ezion ne M. Sma- lējus ghwengs? Todēl anš Prietelis tur dar Spki šen atrašyti aiskiey pasakhdams, kur jī aname Miestē Rōnigshūtte Gromatnešis atrasti gal? šēip jo Kort- knūgēs šiczion ant Busto ne priimamos arba īš Rōnigshūtte atgal siuncziamos.

Rmitas uż Dowanas.

Manēpi īš Naujo atsiunte:

- 1) Pons Kunigs Keiff īš Kaufēnu ant Ewang. Pas. 12 Drl. 14 Egr. 2 Pf., o potam wēl 3 Drl. 25 Egr. 4 Pf., ir dar Spki 3 Drl., bet ant Neregincziujū 3 Egr.
- 2) Pons Kun. Herford īš Jurgaicziū ant Ewang. Pas. nū M. G. īš S. 15 Egr., M. K. īš S. 19 Egr., M. G. īš B. 29 Egr., tai īš Wiso 2 Drl. 3 Egr.
- 3) Pons Kunigs Laudien īš Kaufgiū ant Ewang. Pas. tarp Pagonū, 5 Drl. 8 Egr., ant Pas. tarp Jyda 5 Egr., ant musū Neregincziujū Buto 1 Drl.
- 4) Pons Kun. Hundertmark īš Ewartortē an Ewang. Pas. nū G. K., nū pargnyjusio Karewjo Fr. P. nū senōs Našlēs, nū P. po 1 Drl., nū Remineto 5 Egr., nū neminētos Dufios 3 Drl., Kulektose surinkēs 8 Drl. 8 Egr., sawo paties Dowanēle 1 Drl., tai īš Wiso 16 Drl. 13 Egr. — nū pargnyjusio Karewjo G. K. 1 Drl. ant musū Mielasird. Vigonuczio; nū pirm minētojo Karewjo Fr. P. ant Neregincziujū Buto 1 Drl.
- 5) Pons Kun. Ebel īš Katyziū ant Ewang. Pas. 6 Drl. 6 Egr. 6 Pf., ant musū Spitoles 1 Drl., ant Ut- budawojimo Kare subaudhtos Baznyczyōs Gzastkiū Kieme Froshweiler 1 Drl. 2 Egr.
- 6) Pons Kun. Jordan īš Rukū, Tilžēs Kreizo ant Ewang. Pas. nū K. L. īš R., R. R. īš S., R. B. īš S., G. J. īš S., M. P. īš S., M. K. īš R., G. K. īš R., J. K. īš R., J. G. īš R., W. H. īš S., A. J. īš J. po 5 Egr., nū S. B. īš S. bey D. B. īš M. po 10 Egr., ant Altoriaus 10 Egr., D. R. īš R. 2 Egr. 6 Pf., nū Pamofflimintū 1 Drl. 27 Egr. 8 Pf. — tai īš Wiso 5 Drl. 5 Egr. 2 Pf.
- 7) Man Lietuwoj apsilankant man idawe ant Ewang. Pas. A. B. īš S. 6 Drl.
- 8) Eziczion prie Baznyczyōs man kas idawe ant Warg- dienū 10 Egr.
- 9) Prietelis G. īš L. šiczion apsilankhdams 1 Drl. ant biedniausū Spitolininkū.
- 10) Wiena Szirdis šiczion prie Baznyczyōs ant nere- gincziujū Spitolininkū 10 Egr.

A p s a k y m a i.

Daugiaus ne kaip 200 Stufiū Milū, Bukskings bey Ceikiū Persiwilimo (arba wirfutinioms) Sermē- goms, tarp kuriū ir gerasis driutasis jalnieriskasis Milas.

Daugybe Jopū ir žieminiū Manteliū. Daugybe Ceikiū

Kleidoms, kaip ir daug kitū Daiktū turēs ši Rube- manēs pigiey išpardūti tapti.

Audziamujū Bumbuliū prie manēs wisados eis a- gaunama, o aš ir tikt geriausū Bumbuliū te pri 4- ūš todēl meldziū ant mano Warbo padaboti.

Num. 12. Karl Kufath. Num. 12.

Tilžeje 4tame Bute nū Rotužēs.

Ezendien aš sawo

Aptēką podraug su Gaspada Szwezcian- i Wotiecziu Ulyczig Num. 23. i Butą Ziuponēs Pēte- hale Pono F. W. Janz, perkēliau.

Melzdams man ižioliol išrodytaji Ruskitejima ir t- iškaityti aš pašjadu, kad aš wisuczies pasiprocefosiu Ruskitejima wisame Dalke nusipeluyti.

Su aukštu Pagarbinimu ir pakarniaustey.

Tilžėj, 3cia Oktoberi 1871. Karl Pios

A p s a k y m a s.

Garbingamjam Publikui Tilžēs Bakalnēs aš pra- siulau ant meilingo Padabojimo sawo geray itaishytajai- Aptekorystēs bey Gelezju Kroma ir prisulau Kafēbo- niū, Euforiaus, Faryno arba Ruskebodēs, Rysū- Pliumiū, cyshtyo Aliejaus, Petrolijēs, Fernitso, wiso- kiū Parwū kaip ir wiskū Gelezjēs Sztangū, Dal- giū Sparū ir t. t. uż Tilžiskias Prefias. Dgi aš pra- siulau sawo ruimingasēs Wietas bey Kiema ant- Gaspados ypaczies šwentomis Dienomis o ir be- Baznyczia aplankant.

Su Pagarbinimu

H. D. Westphal,

Kupczius ir Gashuzininkas Naujojoj (Neufirch).

Garbingamjam Publikui aš prisulau sawo geray- rupintaji

Geleziniū Laworū Kroma,

ypaczies Gelezjēs Sztangū, Wirimo Pletū, geleziniū- gelziniū Kafaliū, Dureliū, geleziniū Kurū, Uškaicziū ir- uż miernas Prefias.

Karl Manleitner, Tilžėj, hale Wotiecziu W-

Preke Karaliauczuje 21. Oktoberi.

Ant Turgaus Jarū mentay pareit. Kwiecziei 10- 108 Egr. Rugiei 55 — 65 Egr. Wrieziei, did., 45—50- Mieziej, ma., 45—48 Egr. Awijos 28—35 Egr. niei, rain., 75—80 Egr. Zirniei, balt., 65—75 Egr. putes 30 — 35 Egr. Szienis 26 — 28 Egr. uż- Sziaudai 12½ — 15 Egr. Swiestas 10—12 Egr. uż- Kiausiei 7½ Egr. Mandelis.